

KRZYSZTOF HEJDUK GENERAŁEM

Zastępca komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej starszy brygadier Krzysztof Hejduk odebrał z rąk prezydenta Andrzeja Dudy nominację na stopień nadbrygadiera. O tym, że Hejduk może otrzymać generalskie szlify mówiło się już od jakiegoś czasu. I choć nominacja nie została wręczona z okazji Dnia Strażaka – jak w większości przypadków do tej pory – dla wielu nie jest ona zaskoczeniem.

Prezydent Andrzej Duda, zgodnie z ustawą o Państwowej Straży Pożarnej, na wniosek ministra spraw wewnętrznych i administracji, nadał stopień nadbrygadiera Krzysztofowi Hejdukowi – zastępcy komendanta głównego PSP. Pierwsze informacje mówiące o awansie wiceszefa PSP pojawiły się już w piątek. W poniedziałek doniesienia te oficjalnie potwierdziło Biuro Bezpieczeństwa Narodowego.

Andrzej Duda zauważył dziś, że to wyjątkowa nominacja, tak jak "wyjątkową postacią w świecie polskich służb mundurowych (...), jest pan generał. Po raz trzeci zastępca komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej." "Bardzo dziękuję panie generale, że jest pan zawsze do dyspozycji wtedy, kiedy jest pan potrzeby i wtedy, kiedy pana wzywają" - dodał prezydent.

Zastępcą komendanta głównego PSP Krzysztof Hejduk jest od 6 marca bieżącego roku. Dołączył on do kierownictwa PSP niedługo po tym, jak fotel szefa formacji objął nadbrygadier Andrzej Bartkowiak (wtedy w stopniu brygadiera). Hejduk wiceszefem PSP był jednak wcześniej już dwukrotnie - w latach 2007-2008 oraz 2016-2018. W środowisku uważany jest za specjalistę od finansów. Jak tłumaczył w odpowiedzi na poselską interpelację wiceszef MSWiA Maciej Wąsik, "decyzja o powrocie do służby Pana st. bryg. mgr Krzysztofa Hejduka została podjęta ze względu na jego wysokie kwalifikacje specjalistyczne z zakresu rachunkowości i zarządzania finansami, szczególnie deficytowe w Państwowej Straży Pożarnej". Jak dodał "kwalifikacje w tym zakresie dają gwarancję należytego nadzoru i pieczy nad gospodarowaniem finansami publicznymi".

Prezydent RP [@AndrzejDuda](#), na wniosek ministra Mariusza Kamińskiego, awansował Zastępcę Komendanta Głównego [@KG PSP](#) st. bryg. Krzysztofa Hejduka na stopień nadbrygadiera. pic.twitter.com/eYHgY8xFKo

— MSWiA (@MSWiA_GOV_PL) [September 8, 2020](#)

Krzysztof Hejduk ukończył Szkołę Chorążych Pożarnictwa w Poznaniu z tytułem technik pożarnictwa oraz studia magisterskie z ekonomii na Uniwersytecie Łódzkim. Służbę w Straży Pożarnej rozpoczął w 1992 r. jako dowódca zastępu w Komendzie Rejonowej PSP w Łodzi. Następnie służył w Komendzie Wojewódzkiej PSP w Łodzi, gdzie m.in. pełnił funkcję zastępcy komendanta wojewódzkiego PSP oraz był pełniącym obowiązki komendanta wojewódzkiego PSP. W Komendzie Głównej PSP odpowiada za nadzór nad Centrum Naukowo-Badawczym Ochrony Przeciwpożarowej-PIB, Centralnym Muzeum Pożarnictwa. Nadzoruje też Biuro Finansów oraz Biuro Logistyki. Obecnie – jak podkreślał Maciej

Wąsik, wiceszef MSWiA w odpowiedzi na interpelację - "jest też odpowiedzialny za właściwe gospodarowanie środkami pochodzącymi z budżetu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (od 2016 r. zadanie jest realizowane przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej na podstawie upoważnienia), które są przeznaczone na realizację zadań obejmujących m.in. przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do organizowania i prowadzenia akcji ratowniczej w czasie walki z pożarami oraz likwidacji miejscowych zagrożeń, w tym budowy i remonty remiz strażackich". Oprócz tego, Hejduk przewodniczy pracom zespołu, którego zadaniem jest opracowanie zmian w wymaganiach funkcjonalno-użytkowych i normach należności przedmiotów umundurowania strażaków Państwowej Straży Pożarnej.

Czytaj też: [Nadbryg. Bartkowiak o nowych strażackich mundurach: od stażysty do komendanta głównego będziemy wyglądali tak samo](#)

O tym, że Krzysztof Hejduk może otrzymać generalski awans mówiło się już co najmniej kilkakrotnie, jednak spekulacje do tej pory nie znajdowały potwierdzenia w decyzjach. W związku z tym, choć zaskakujący może być termin wręczenia nominacji, to sam jej fakt wielu nie dziwi. Nominacja Hejduka oznacza, że w PSP jest w tej chwili 8 generałów w czynnej służbie: nadbryg. Andrzej Bartkowiak - Komendant Główny PSP, nadbryg. Adam Konieczny - Zastępca Komendanta Głównego PSP, nadbryg. Krzysztof Hejduk - Zastępca Komendanta Głównego PSP, nadbryg. Grzegorz Alinowski - Lubelski Komendant Wojewódzki PSP, nadbryg. Andrzej Babiec - Podkarpacki Komendant Wojewódzki PSP, nadbryg. Jacek Kleszczewski - Śląski Komendant Wojewódzki PSP, nadbryg. Tomasz Komoszyński - Warmińsko-Mazurski Komendant Wojewódzki PSP oraz dyrektor Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, nadbrygadier Marek Kubiak.

"To grono niewielkie jak na wielkość całej służby" - powiedział dziś prezydent odnosząc się do liczby generałów w PSP. Łącznie generalskich etatów w Państwowej Straży Pożarnej jest jednak więcej. Zgodnie z ustawą o PSP nadbrygadierem może być każdy z 16 komendantów wojewódzkich PSP, komendant-rector SGSP oraz zastępcy komendanta głównego PSP. Najwyższy stopień - generał brygadier, przypisany jest do stanowiska komendanta głównego PSP. W historii PSP stopień ten otrzymało 5 z 12 komendantów głównych. Co ciekawe, jedynie dwóch szefów formacji nie doczekało się w trakcie pełnienia swojej funkcji awansu na pierwszy stopień generalski.